⁽¹⁷⁾Філософи розходяться у поглядах стосовно цього предмета: ⁽¹⁸⁾одні твердять, що цей принцип

istud esse numerum, ⁽¹⁹⁾ nempe negationem tum divisionis a se ipso, ⁽²⁰⁾ tum identitatis cum alio; ⁽²¹⁾ alii peculiare accidentum concursum, ⁽²²⁾ alii quantitatem terminatam, ⁽²³⁾ alii materiam signatam, ⁽²⁴⁾ alii denique existentiam ipsam. ⁽²⁵⁾ Verum licet nonnulla ex iis vel ad [in]dividuatinem praesupponantur, ⁽²⁶⁾ vel individuationis vestigia quaedam sint, ⁽²⁷⁾ nullum tamen ex iis verum et essentiale est individuationis principium. ⁽²⁸⁾ Itaque juxta dicta in logica ⁽²⁹⁾ probabilius est formale principium individuationis in una quaque re ⁽³⁰⁾ esse differentiam quamdam positivam et primo incommunicabilem, // [631] ⁽³¹⁾ quae adjuncta speciei per se constituit individuum sive substantiale sive accidentale, ⁽³²⁾ unde differentia illa individualis in substantiis substantialis, ⁽³³⁾ in accidentibus accidentalis. ⁽³⁴⁾ Utrobique vero intrinseca et essentialis, ⁽³⁵⁾ non quidem speciei cui accidit, ⁽³⁶⁾ sed individuo, quod constituit, ⁽³⁷⁾ praeceditque ejusmodi numericas; ⁽³⁸⁾ seu individualis differentia non est aliud accidentarium discrimen, ⁽³⁹⁾ quod inter individua requiri solet, ⁽⁴⁰⁾ quod vero individuum illud sit vera et reals differentia.

⁽⁴¹⁾ **Probatur**, quia ea, quae vere positive et realiter inter se differunt, ⁽⁴²⁾ non necessario per veram et realem differentiam distinguuntur ⁽⁴³⁾ atque individua non modo materialia, ⁽⁴⁴⁾ verum etiam spiritualia ⁽⁴⁵⁾ vere, positive et realiter inter se differunt, ⁽⁴⁶⁾ etiam seclusis aliis accidentibus, ⁽⁴⁷⁾ ergo non necesario per veram, positivam et realem differentiam, ⁽⁴⁸⁾ quae non potest esse alia, quam numerica, ⁽⁴⁹⁾ cumque illa seclusis aliis accidentibus semper remaneat et aliquo modo essentialem, ⁽⁵⁰⁾ praesertim cum ex ipsa differentia et natura specifica unum per se constituatur. ⁽⁵¹⁾ Joannes nam non tantum quatenus homo, ⁽⁵²⁾ sed etiam quatenus talis homo est quod unum per se in genere substantiae, ⁽⁵³⁾ quod non esset, ⁽⁵⁴⁾ si differentia numerica, ⁽⁵⁵⁾ quae speciei advenit, ⁽⁵⁶⁾ non esset ejusdem generis cum natura specifica, cui advenit, ⁽⁵⁷⁾ ac proinde in substantiis non esset substantialis, ⁽⁵⁸⁾ sed accidentalis aliquod.

⁽⁵⁹⁾ Ex dictis **colligitur primo:** ⁽⁶⁰⁾ Principium individuationis dici posse haecceitatem, ⁽⁶¹⁾ quae virtualiter ab essentia rei singularis distinguitur, ⁽⁶²⁾ nam sicut dantur in quolibet individuo aliqua, ⁽⁶³⁾ in quibus cum aliis convenit, ⁽⁶⁴⁾ ita dicitur dari quod rei soli sit proprium. // [631v]